皆様、新年明けましておめでとうございます。

一昨年は、アジアにおける戦争の危機が高まってきた感がありましたが、昨年は、南北首脳

会談や、米朝首脳会談など、平和への模索も始まりました。これからも微力ながら平和に向け、

一層の努力をし続けていく決意です。

さて、昨年は、地域の様々な方々とより一層深くつながりを持つことができた１年でした。

個々人の皆様だけでなく、団体の方々と連携を持ち始めることができました。芥見東まちづく

り協議会への参加もさせていただきました。今年も引き続き、医療・介護・福祉、地域の皆様

との連携を深めていきます。

そして、私たち医療機関が、この地域包括ケアの時代にこの地域で暮らしていくことに困難

を抱える人たちをどのように支援していくか追及し、仕組みを考え、実践していきたいと思い

ます。

みどり病院は、いよいよ、ＨＰＨ（ヘルスプロモーションホスピタル）の登録をします。

本年もよろしくお願い申し上げます。

２０１９年 元旦

みどり病院

院長 松井一樹

□発行責任者／病院長 松井 一樹

□編   集／みどり病院管理委員会

□発   行／2019年 1月 1日 第 49号

みどり病院／すこやか診療所 広報誌

み ど り病院 〒501-3113 岐阜市北山 1-14-24 TEL(058）241-0681

すこやか診療所 〒501-3113 岐阜市北山 1-13-11 TEL(058)243-0791

ホームページ http://gifu-min.jp/midori/

２０１９年「新年明けましておめでとうございます」

ＨＰＨは、健康づくりのためのオタワ憲章、1986 年に世界保健機関によって作成された健康づ

くりについての憲章にのっとり、『患者、職員、地域住民の健康水準の向上をめざし、住民や地

域社会・企業・NPO・自治体とともに、健康なまちづくり、幸福・公平・公正な社会の実現に貢

献する』取り組みです。